ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––

    Số:          /CV-UBND

V/v tuyển dụng lao động trên địa bàn
huyện vào học nghề và bố trí việc

làm sau học nghề.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày       tháng 01 năm 2021

        Kính gửi:

      - Phòng Lao động – TB&XH huyện;

   - UBND các xã, thị trấn;

      - Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam.

 Căn cứ Công văn số 23/SLĐTBXH-VL-ATLĐ ngày 7/01/2021 của Sở Lao

động - TB&XH tỉnh Điện Biên về việc tuyển dụng lao động trên địa bàn tỉnh Điện

Biên vào học nghề và bố trí việc làm sau học nghề. UBND huyện có ý kiến như

sau:

 1. UBND các xã, thị trấn tiếp tục tạo điều kiện cho Trường Cao đẳng Than -

Khoáng sản Việt Nam (địa chỉ: Số 8 Chu Văn An, phường Hồng Hải, thành phố

hạ Long, tỉnh Quảng Ninh), thuộc tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt

Nam tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện vào học nghề (Trình độ Sơ cấp,

Trung cấp nghề Kỹ thuật khai thác mỏ hầm lò, xây dựng mỏ hầm lò và Trung cấp

nghề Kỹ thuật khai thác lò), sau khi tốt nghiệp được các công ty thuộc tập đoàn

Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam tuyển dụng và ký hợp đồng lao động

phù hợp với trình độ nghề nghiệp được đào tạo.

Thời gian cán bộ đại diện của Trường Cao đằng Than - Khoáng sản Việt

Nam tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện từ ngày 01/01/2021 đến hết ngày

31/12/2021.

Cán bộ đại điện của Công ty trực tiếp lên tư vấn, tuyển chọn lao động trên

địa bàn huyện: Ông: Lầu A Tà; số CMTND: 040381633; SĐT: 0945 817 004;

0389 925 861.

 2. Đề nghị Trường Cao đằng Than - Khoáng sản Việt Nam báo cáo UBND

huyện khi vào triển khai thực hiện việc tuyển chọn lao động trên địa bàn. Đồng

thời thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo về số lượng, danh sách người lao động tham

gia học nghề và làm việc tại nhà trường về UBND huyện (qua phòng Lao động –

TB&XH huyện).

3. Phòng Lao động – TB&XH phối hợp với Trường Cao đẳng Than -

Khoáng sản Việt Nam và UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, tuyển chọn

lao động có đủ điều kiện đi học tập và làm việc tại nhà trường.

2

Nhận được Công văn này đề nghị UBND các xã, thị trấn, phòng Lao động -

TB&XH, Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam triển khai thực hiện

nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp

thời về UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH, số điện thoại 02153 863

522) để phối hợp xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

 - Như kg;

 - Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

 - Lãnh đạo UBND huyện (BC);

 - Lưu VP.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-18T13:50:44+0700

		2021-01-18T14:45:36+0700

		2021-01-18T14:46:01+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-18T14:46:15+0700